
 

 

 
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
        

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση   : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 

Τ.Κ.   : 564 30 – Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες   : Σ. Γκαρέτσα, Α. Μίγγα 

Τηλέφωνο   : 2310 640236 

Ε-mail   : mail@dide-v.thess.sch.gr 

Ιστότοπος        : http://srv-dide-v.thess.sch.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 
 

Ημερομηνία: 06-10-2022 
Αριθ. Πρωτ:  27819 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Τροποποίησης τοποθέτησης-διάθεσης εκπαιδευτικών σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο της Πράξης: 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΟΠΣ: 5184989, με 

συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στο πλαίσιο των Αξόνων 

Προτεραιότητας 6, 8 και 9, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 

Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020 

Ο Διευθυντής  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 105665/Ε1/01-09-2022 (ΑΔΑ : ΨΖ3Δ46ΜΤΛΗ-9Η2) ) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Την υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. με θέμα : 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ167/τ.Α΄/30-9-85) «Δομή και λειτουργία της Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμό πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΥΑ με Θέμα: "Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του Ν. 3699/2008 (ΔΕΚ199/τ.Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και 

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://srv-dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Λ5546ΜΤΛΗ-ΗΤΕ



 

6. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

7. Τη με  αριθ. 123948/Δ2/06-09-2013 έγγραφο της Γενικής  Διεύθυνσης Α/θμιαςκαι Β/θμιας Εκπ/σης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα:  «Ωράριο εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

8. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

9. Την με αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

10. Την με αριθ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού.  

11. Τη με αριθμό πρωτ. 2690/24-08-2022 ΥΑ (ΑΔΑ: 9ΛΚΙ46ΜΤΛΗ-Ρ1Λ) με θέμα «Ορισμός των Διευθυντών 

των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδοσίας και 

εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που απασχολούνται στην οικεία 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΟΠΣ 5184989 των ΑΠ 6, 8 & 9, του ΕΠ 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020». 

12. Τις προκηρύξεις 1ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 23) και 2ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 24) του ΑΣΕΠ.  

13. Τον προσωρινό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ1΄ του κλάδου ΠΕ25 του Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού όπως αναρτήθηκε στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ.  

14. Τον προσωρινό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ2΄ του κλάδου του κλάδου ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού όπως αναρτήθηκε στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ  

15. Την αριθ. πρωτ. 83972/1-9-2022 (ΑΔΑ: 679Β46ΜΤΛΡ-ΛΩ6) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023» (με κωδικό ΟΠΣ: 5184989) στο Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6Λ5546ΜΤΛΗ-ΗΤΕ



 

16. Την αριθ. 23751/05-09-2022 (ΑΔΑ:6Ι1Π46ΜΤΛΗ-ΠΩ2) απόφαση τοποθέτησης του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που 

προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης 

17. . Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

Αποφασίζουμε 

Την τροποποίηση τοποθέτησης και διάθεσης των κάτωθι  εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης 
ως εξής: 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕ
ΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥ 
ΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΝΕΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

1 
ΔΟΥΛΓΕΡΗ 
ΜΠΟΧΟΡΙΤΣ
Α 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΛΑΓΚΑΔΑ  8Ω 

6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 23Ω 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8Ω 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  7Ω 

 

2 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 
ΑΝΝΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ
Σ 

ΠΕ02 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 23Ω 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 
18Ω 

 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 5Ω  

3 
ΚΑΜΑΡΑ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ-
ΕΡΜΙΟΝΗ 

ΜΑΤΘΑΙΟ
Σ 

ΠΕ02 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 12Ω 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 18Ω 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΔΕΝΔΡΟΥ 11Ω 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 5Ω 

4 
ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕ04.01 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12Ω 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΥΚΕΩΝ 18Ω 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 8Ω 
2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3Ω 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΥΚΩΝ 
5Ω 

 
 

 
 

              Ο Διευθυντής  της Δ.Ε.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

κ.α.α 

Η αναπληρώτρια του 

Διευθυντή 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ε΄ 

Εκπαιδευτικών θεμάτων 

 

 

Ελένη Ελβανίδου 

 

Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές μονάδες  
2. Ενδιαφερόμενους Αναπληρωτές 
(δια μέσου σχολικών μονάδων) 
Εσωτερική Διανομή:  
Τμήμα Β΄ Οικονομικό 

ΑΔΑ: 6Λ5546ΜΤΛΗ-ΗΤΕ


		2022-10-06T12:49:25+0300
	Athens




